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I. TË DHËNAT PËR KANDIDATIN    

   
Emri dhe mbiemri .1.  Prof. Ass. Dr. Basri Ahmedi  

 

Tabela 1. Të dhënat për kandidatin/ët për të cilin shkruhet raporti/et 
 

Emri dhe mbiemri BASRI AHMEDI 

Ditëlindja dhe vendlindja 25.07.1964 

Grada shkencore dhe viti kur është fituar DOKTOR SHKENCE, 2014 

Titulli akademik (nëse është rizgjedhje) PROFESOR ASISTENT 

Viti kur është fituar titulli aktual (nëse është 
rizgjedhje) 

2016 

Universiteti/fakulteti/departamenti ku është 

fituar titulli akademik1  

 
UNIVERSITETI KADRI ZEKA, FAKULTETI I SHKENCAVE 

KOMPJUTERIKE 

Arsimimi i lartë  

STUDIMET THEMELORE  

Institucioni  
UNIVERSITETI SHTETËROR I TETOVËS, FSHMN 

Vendi TETOVË 

Titulli i fituar  
INXHINIER I DIPLOMUAR I INFORMATIKËS, ( Në vitin1994 

ka kry Shkollën e lartë të elektroteknikës në Mitrovicë, Universiteti i 

Prishtinës ) 

Data / viti i diplomimit  
02.09.2004, Tetovë 

Fusha e studimit   
FSHMN, INFORMATIKË 

STUDIMET MASTER / 

MAGJISTRATURË 

 

Institucioni   
UNIVERSITETI I EVROPËS JUGLINDORE  

Vendi   
TETOVË, Republika e Maqedonisë së Veriut 

Titulli i fituar  
MASTER OF COMPUTER SCIENCE 

Data / viti i diplomimit  

26.03.2009 

Fusha e studimit  
SHKENCA KOMPJUTERIKE  

STUDIMET E DOKTORATËS  

Institucioni  
UNIVERSITETI SHËN KLIMENTI I OHRIT  

Vendi  
MANASTIR, Republika e Maqedonisë  së Veriut  

Titulli i fituar PhD ne Shkenca Teknike 

 
1 Nostrifikimi i dokumentuar për të gjitha nivelet: Bachelor, Master dhe Doktoraturë 
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Data / viti i diplomimit 15.08.2014 

Fusha e studimit  
Doctoral studies COMPUTER SCIENCE and INFORMATICS, 
Rrjete kompjuterike 

Profili  
Zhvillimi i Metodologjisë për Planifikim te WAN rrjetave 

 

Tabela 2. Të dhënat lidhur me gradën e fituar shkencore  

                
Grada shkencore  

DOKTOR SHKENCE 

Thirrja e fituar akademike  

PROFESOR ASISTENT 

Viti kur është fituar thirrja aktuale  

(vlen për rizgjedhje) 

 

2016 

Vendimi Ref. nr.01/24   Dt. 12/01/2016  Ref. nr.01/24   Dt. 12/01/2016 

Universiteti / Fakulteti / Departamenti Universiteti Kadri Zeka, Fakulteti i Shkencave 

Kompjuterike 

Nostrifikimi / MASHT/ NARIC Nr.6-2175,Nr.6-2176, Nr.6-2177 

 
Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 2 
 

Të dhënat e paraqitura në Tabelën 2 janë të bazuara në dosjen e kandidatit  Prof. Ass. Dr. Basri 
Ahmedi, ku dëshmohet se i njëjti ka të përfunduar studimet e doktoratës në Shkenca teknike, 
programi i studimeve të doktoratës Shkenca kompjuterike dhe  informatikë ashtu si që kërkohet 
në pikën 1.1. respektivisht pika 2.1 të Nenit 166 i Statutit të Universitetit Publik Kadri Zeka dhe 
pika 2.1 të Nenit 6  të Rregullores Nr.01/1336  dt. 18.06.2021 për Procedurat përzgjedhëse lidhur 
me Emërim, Ri-emërimi dhe Avancim të stafit akademik në universitet. I njëjti i ka të nostrifikuar 
diplomën e doktoratës siç  kërkohet me konkursin e shpallur për këtë pozitë. 

 

1. Përmbledhje e aktivitetit shkencor të kandidatit 
 

Tabela 3. Monografitë    
               
 

 

Nr. 

 

Autori/ët 

 

Titulli i publikimit 

 

Fusha 

studimore 

 

Recensentët 

 

Shtëpia, 

botuese, 

vendi, viti 

1 Basri Ahmedi Development of Planning 
Methoology and Costmodeling 
For Designing a Wide Area 
Network 

Rrjeta 
Kompjuterike 

Prof Dr Pece 
Mitrevski 
Prof Dr Bekim Fetaji 

Universitetit Nene 
Tereza, Shkup, 
2020 
Linku: 
 
https://plus.mk.co
biss.net/opac7/bib
/51461125 

 

 

Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 3 
 

Ashtu si kërkohet me paragrafin 2.5, të Nenit 171 të Statutit të  UKZ-së dhe paragrafit 2.2. të Nenit 

6 të Rregullores  Nr.01/1336 të dt. 18.06.2021 për Procedurat Përzgjedhëse lidhur me Emrimin, 

Ri-emrimin dhe Avancimin e Personelit Akademik në Universitetin publik “ Kadri Zeka” në 
Gjilan,  kandidati Prof.Ass.Dr. Basri Ahmedi  ka të publikuar monografi  më vitin 2020  me numër  

ISBN  978-608-4844-07-5, COBISS  MK-ID 51461125  e cila njëkohësisht është edhe temë 

https://plus.mk.cobiss.net/opac7/bib/51461125
https://plus.mk.cobiss.net/opac7/bib/51461125
https://plus.mk.cobiss.net/opac7/bib/51461125


4 

 

doktorate. Materiali në monografi trajton temë e cila ndërlidhet ngushtë me fushat e ligjërimit të 

deritanishëm. Botimi i monografisë i ka kaluar të gjithë  procedurat  institucionale të Këshillit të 
Fakultetit të Shkencave të Informatikës  dhe Komisonit  për Botime në Universitetin “Nëna 

Terezë” në Shkup. 

 

Tabela 4. Tekstet mësimore  

 
 

Nr. Autori/ët Titulli i punimit Revista Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifik

ues 

1 Basri Ahmedi Baza te Informatikes dhe 

Teknologji Informacion 

 Fq.384, 2012 
 

ISBN - 978-9989-119-

41-5 

COBISS.MK-ID - 

91128330 

 

https://plus.mk.cobis

s.net/opac7/bib/9112

8330 

 

2 Basri Ahmedi Teknologjia e Informacionit  Fq.170, 2006 
 

ISBN - 9989-143-36-6 

COBISS.MK-ID - 

66402314 

 

https://plus.mk.cobis

s.net/opac7/bib/6640

2314 

 

 

Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 4 
 

Ashtu si kërkohet me paragrafin 1.2, të Nenit 156 të Statutit  UKZ-së dhe paragrafit 2.4 dhe 2.5 
të Nenit 6 të Rregullores  01/626, kandidati Prof.Ass.Dr. Basri Ahmedi  ka të botuara një libër 
universitar  “Baza të informatikës dhe teknologji informacioni”, 2012 në Universitetin Shtetëror i 
Tetovës i cili përdoret si literaturë bazë në disa universitete në Republikën e Kosovës( Fakultetin 
e edukimit në Prishtinë dhe Fakultetin e edukimit në Gjakovë). Më vitin 2006 ka botuar një librin 
Teknologjia e informatikës për shkolla të mesme i cili ka marrë leje për përdorim nga  Ministria 
e Arsimit dhe Shkencës në Republikën e Maqedonisë së Veriut nr. 07-2348/2 të datës 29.06.2005. 
 

 

Tabela 5. Punimet e publikuara në revistat ndërkombëtare shkencore, sipas UA – MASHT No. 

01/2018 dhe Nenit 17, pika 1 të Rregullores, Nr.01/1336 dt.18.06.2021 për procedurat 

përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit akademik në 

UKZ. 
 

 

Nr. Autori/ët Titulli i punimit Revista Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifikue

s 

1 Basri Ahmedi 

Pece Mitrevski 

On The Development of 

Methodology for Planning 

and Cost-Modeling of A 
WIde Area Network 

Journal of 

Computer 

Networks & 
Communications 

Vol 6, Nr 3, pp 

1-20, 2014 

 
https://www.worldcat.o

rg/search?qt=worldcat_

org_all&q=basri+ahme

di 

2 Ragmi Mustafa, 

 

Basri Ahmedi,  

 

Kujtim Mustafa 

Compression of 

Monochromatic and 

Multicolored Image with 

Neural Network 

 

 
DOI: 10.9734/ajrcos/2021/v9i130
213 

Asian Journal 
of Research in 
Computer 
Science 
https://www.journal
ajrcos.com/index.ph
p/AJRCOS/article/vie
w/30213 

9(1)/ 
Page 39-45/ 
2021 

https://www.worldcat.o

rg/title/compression-of-

monochromatic-and-

multicolored-image-

with-neural-

network/oclc/90531288

04&referer=brief_result

s 

 

https://plus.mk.cobiss.net/opac7/bib/91128330
https://plus.mk.cobiss.net/opac7/bib/91128330
https://plus.mk.cobiss.net/opac7/bib/91128330
https://plus.mk.cobiss.net/opac7/bib/66402314
https://plus.mk.cobiss.net/opac7/bib/66402314
https://plus.mk.cobiss.net/opac7/bib/66402314
https://www.worldcat.org/search?qt=worldcat_org_all&q=basri+ahmedi
https://www.worldcat.org/search?qt=worldcat_org_all&q=basri+ahmedi
https://www.worldcat.org/search?qt=worldcat_org_all&q=basri+ahmedi
https://www.worldcat.org/search?qt=worldcat_org_all&q=basri+ahmedi
https://doi.org/10.9734/ajrcos/2021/v9i130213
https://doi.org/10.9734/ajrcos/2021/v9i130213
https://www.journalajrcos.com/index.php/AJRCOS/article/view/30213
https://www.journalajrcos.com/index.php/AJRCOS/article/view/30213
https://www.journalajrcos.com/index.php/AJRCOS/article/view/30213
https://www.journalajrcos.com/index.php/AJRCOS/article/view/30213
https://www.worldcat.org/title/compression-of-monochromatic-and-multicolored-image-with-neural-network/oclc/9053128804&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/compression-of-monochromatic-and-multicolored-image-with-neural-network/oclc/9053128804&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/compression-of-monochromatic-and-multicolored-image-with-neural-network/oclc/9053128804&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/compression-of-monochromatic-and-multicolored-image-with-neural-network/oclc/9053128804&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/compression-of-monochromatic-and-multicolored-image-with-neural-network/oclc/9053128804&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/compression-of-monochromatic-and-multicolored-image-with-neural-network/oclc/9053128804&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/compression-of-monochromatic-and-multicolored-image-with-neural-network/oclc/9053128804&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/compression-of-monochromatic-and-multicolored-image-with-neural-network/oclc/9053128804&referer=brief_results
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3 Kujtim Mustafa  

Ragmi Mustafa 

Basri Ahmedi  

The ImImpact of the COVID 

19 Pandemic on the 

Digitalization of Municipal 

Administration, the 

Development of  

e-Governance 
DOI: 10.9734/ajrcos/2021/v10i23
0236 

Asian Journal of 

Research in 

Computer Science 

 

https://www.journala

jrcos.com/index.php/

AJRCOS/article/vie

w/30236 

Volume 10 / 

Page  

1-21/ 

2021 

https://www.worldcat.org/t

itle/the-impact-of-the-

covid-19-pandemic-on-the-

digitalization-of-

municipal-administration-

the-development-of-e-

governance/oclc/91246011

24&referer=brief_results 

 

4 Ragmi Mustafa 

 

Basri Ahmedi 

 

Kujtim Mustafa 

DigitaliDigization of the 

Parking Lot at the Public 

University “Kadri Zeka” in 

Gjilan 
 

 

International 

Journal of Recent 

Contributions from 

Engineering, Science 

& IT (iJES) 

https://online-

journals.org/index.ph

p/i-

jes/article/view/2421

9 

 

Vol 9, No 3/ 

Page 54-75 

/2021 

https://www.worldcat.o

rg/title/digitalization-

of-the-parking-lot-at-

the-public-university-

kadri-zeka-in-

gjilan/oclc/9269398253

&referer=brief_results 

 

5 Basri Ahmedi The application of a socio-

economic indicator for 

calculating the bandwidth of a 

backbone in a WAN  

International 

Journal of 
Information 

Communicatio

n Technologies 
and Human 

Development 

Vol 14, Issue 
1, Article 2,  
2021 

 

https://www.igi-

global.com/ 

(i ka kalu të gjitha 

fazat, pritet botimi, 

detajet e fazave mund 

të shihen nga My IGI-

Portal  )  

6 Basri Ahmedi, 

Xhevdet Thaqi, 
Ragmi Mustafa 

Separate jobs of three types 

of users for better functioning 

of e-Lerning in UKZ 

International 

Journal of 
Smart 

Education and 

Urban Society 
(IJSEUS) 

Vol 13, Issue 
1, Article 1, 
2021 

 

https://www.igi-

global.com/ 

 

(i ka kalu të gjitha 

fazat, pritet botimi, 

detajet e fazave mund 

të shihen nga My IGI-

Portal  ) 

 
Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 5 
 

Në Tabelën 5, Komisioni ka paraqitur katër (6) punime të publikuara nga kandidati në revista 
ndërkombëtare shkencore dhe të indeksuara në databazat e përcaktuara nga MASHT bazuar në UA-
MASHT Nr. 01/2018 pika 1.1 Neni 3 dhe Rregullores, Nr.01/1336 dt. 18.06.2021 Nenin 17, pika 
1.1.4 për procedurat përzgjedhëse lidhur me emërime, riemërim dhe avancim të personelit akademik. 
Nga këto punime, kandidati është autor i parë në një (3) punime, autor i dytë  në dy (2) punime dhe 
autor i tretë në një (1) punim. Secili punim mbërrin koeficient vlerësimi (1.0)  dhe janë brenda 
disciplines shkencore të kandidatit dhe lëndëve mësimore që ligjëron e njëkohësisht ndodhen në 
konkursin në fjalë. 

 

Tabela 6. Punimet e publikuara në revistat ndërkombëtare shkencore, sipas UA – MASHT 

No. 01/2018, pika 2 dhe  të Rregullores, Nr.01/1336  dt.18.06.2021  Neni 17, pika 2.1,2.2 

dhe 2.3 për procedurat përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e 

personelit akademik në UKZ. 

Nr. Autori/ët Titulli i punimit Revista Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifik

ues 

1 Buen Bajrami,  

Basri Ahmedi 

 

E-government in the anamorava 
region until 2019 

Knowlodge-
International 
Journal 

Vol 43, Issue: 5, pp 
969-972, 2020 

Microsoft 
Academic (0.85) 
https://academic.mic

rosoft.com/home 

https://doi.org/10.9734/ajrcos/2021/v10i230236
https://doi.org/10.9734/ajrcos/2021/v10i230236
https://www.journalajrcos.com/index.php/AJRCOS/article/view/30236
https://www.journalajrcos.com/index.php/AJRCOS/article/view/30236
https://www.journalajrcos.com/index.php/AJRCOS/article/view/30236
https://www.journalajrcos.com/index.php/AJRCOS/article/view/30236
https://www.worldcat.org/title/the-impact-of-the-covid-19-pandemic-on-the-digitalization-of-municipal-administration-the-development-of-e-governance/oclc/9124601124&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/the-impact-of-the-covid-19-pandemic-on-the-digitalization-of-municipal-administration-the-development-of-e-governance/oclc/9124601124&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/the-impact-of-the-covid-19-pandemic-on-the-digitalization-of-municipal-administration-the-development-of-e-governance/oclc/9124601124&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/the-impact-of-the-covid-19-pandemic-on-the-digitalization-of-municipal-administration-the-development-of-e-governance/oclc/9124601124&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/the-impact-of-the-covid-19-pandemic-on-the-digitalization-of-municipal-administration-the-development-of-e-governance/oclc/9124601124&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/the-impact-of-the-covid-19-pandemic-on-the-digitalization-of-municipal-administration-the-development-of-e-governance/oclc/9124601124&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/the-impact-of-the-covid-19-pandemic-on-the-digitalization-of-municipal-administration-the-development-of-e-governance/oclc/9124601124&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/the-impact-of-the-covid-19-pandemic-on-the-digitalization-of-municipal-administration-the-development-of-e-governance/oclc/9124601124&referer=brief_results
https://online-journals.org/index.php/i-jes/article/view/24219
https://online-journals.org/index.php/i-jes/article/view/24219
https://online-journals.org/index.php/i-jes/article/view/24219
https://online-journals.org/index.php/i-jes/article/view/24219
https://online-journals.org/index.php/i-jes/article/view/24219
https://online-journals.org/index.php/i-jes/article/view/24219
https://online-journals.org/index.php/i-jes/article/view/24219
https://online-journals.org/index.php/i-jes/article/view/24219
https://online-journals.org/index.php/i-jes/article/view/24219
https://www.worldcat.org/title/digitalization-of-the-parking-lot-at-the-public-university-kadri-zeka-in-gjilan/oclc/9269398253&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/digitalization-of-the-parking-lot-at-the-public-university-kadri-zeka-in-gjilan/oclc/9269398253&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/digitalization-of-the-parking-lot-at-the-public-university-kadri-zeka-in-gjilan/oclc/9269398253&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/digitalization-of-the-parking-lot-at-the-public-university-kadri-zeka-in-gjilan/oclc/9269398253&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/digitalization-of-the-parking-lot-at-the-public-university-kadri-zeka-in-gjilan/oclc/9269398253&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/digitalization-of-the-parking-lot-at-the-public-university-kadri-zeka-in-gjilan/oclc/9269398253&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/digitalization-of-the-parking-lot-at-the-public-university-kadri-zeka-in-gjilan/oclc/9269398253&referer=brief_results
https://www.igi-global.com/
https://www.igi-global.com/
https://www.igi-global.com/
https://www.igi-global.com/
https://academic.microsoft.com/home
https://academic.microsoft.com/home
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2  

 
Basri Ahmedi 

Ragmi Mustafa 

Comparison of growth of 

the e-government index in 
the balkan region 
 

Knowlodge-

International 
Journal 
 

https://ikm.mk/ojs/i

ndex.php/KIJ/articl

e/view/4711 

Vol.43.1/  

pp. 239 – 243/ 

2020 

Microsoft 
Academic (0.85) 
https://academic.micr

osoft.com/paper/312020025

9/related/search?q=COMPA
RISON%20OF%20GROW

TH%20OF%20THE%20EG

OVERNMENT%20INDEX

%20IN%20THE%20BALK
AN%20REGION&qe=Or(I

d%253D3016351292%252

CId%253D2805756771%25

2CId%253D2422162868%2
52CId%253D1418944063%

252CId%253D1976286108

%252CId%253D156154922

5%252CId%253D15102703
73%252CId%253D3164097

987%252CId%253D301885

3444%252CId%253D26190

53275%252CId%253D1542
802657%252CId%253D311

3489350%252CId%253D25

88741479%252CId%253D2

901004771%252CId%253D
2770580120%252CId%253

D3121850176%252CId%25

3D2296907059%252CId%2

53D3011119212%252CId%
253D2392164870%252CId

%253D2734494375)&f=&o

rderBy=0 

3 Basri Ahmedi, 
Faton Mehmedi, 

Xhevdet Thaqi, 

Selami Klaiqi 

Maintenance installation and 
successful use of a Moodle version 
in e-Learning 

 

Knowlodge-
International 
Journal 

Vol 20, Issue 6, 
pp.2685-2688, 2017 

Microsoft 

Academic (0.85) 

 
https://academic.mic

rosoft.com/home 
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Tabela 7. Punimet e publikuara në revistat ndërkombëtare shkencore, sipas UA – MASHT 

No. 01/2018 dhe Nenit 17, pika 3 të Rregullores, Nr.01/1336 dt.18.06.2021 për procedurat 

përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit akademik në 

UKZ. 
 

Nr. Autori/ët Titulli i punimit Revista Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifik

ues 

1      

 

Tabela 8. Punimet e publikuara në revistat ndërkombëtare shkencore, sipas UA – MASHT 

No. 01/2018  neni 3 pika 4 dhe nenit 17, pika 4 të Rregullores, Nr.0/1336  dt.18.06.2021 

për procedurat përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit 

akademik në UKZ. 
 

Nr. Autori/ët Titulli i punimit Revista Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifik

Në Tabelën 6, Komisioni ka paraqitur tre (3) punim të publikuar nga kandidati në revista 
ndërkombëtare shkencore d h e  të indeksuara në databazat përkatëse sipas  Rregullores, 
Nr.01/1336 dt. 18.06.2021 Nenin 17, pika 2.2  për procedurat përzgjedhëse lidhur me emërime, 
riemërim dhe avancim të personelit akademik. Në të tre punimet kandidati është autor i parë . 
Punimet  mbërrin koeficient vlerësimi (0.85x3=2.55). Materiali në punime është brenda disiplinës 
shkencore të kandidatit dhe lëndëve mësimore që ligjëron e njëkohësisht ndodhen në konkursin në 
fjalë. Vlen të përmendet se në këtë platformë academic.microsoft.com gjenden edhe punime tjera 
shkencore të botuara në libra, Konferenca etj. Për këtë vlerësim komisioni është mbështet edhe në 
UA-MASHT Nr. 01/2018 pika 2 Neni 3. 
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https://academic.microsoft.com/paper/3120200259/related/search?q=COMPARISON%20OF%20GROWTH%20OF%20THE%20EGOVERNMENT%20INDEX%20IN%20THE%20BALKAN%20REGION&qe=Or(Id%253D3016351292%252CId%253D2805756771%252CId%253D2422162868%252CId%253D1418944063%252CId%253D1976286108%252CId%253D1561549225%252CId%253D1510270373%252CId%253D3164097987%252CId%253D3018853444%252CId%253D2619053275%252CId%253D1542802657%252CId%253D3113489350%252CId%253D2588741479%252CId%253D2901004771%252CId%253D2770580120%252CId%253D3121850176%252CId%253D2296907059%252CId%253D3011119212%252CId%253D2392164870%252CId%253D2734494375)&f=&orderBy=0
https://academic.microsoft.com/paper/3120200259/related/search?q=COMPARISON%20OF%20GROWTH%20OF%20THE%20EGOVERNMENT%20INDEX%20IN%20THE%20BALKAN%20REGION&qe=Or(Id%253D3016351292%252CId%253D2805756771%252CId%253D2422162868%252CId%253D1418944063%252CId%253D1976286108%252CId%253D1561549225%252CId%253D1510270373%252CId%253D3164097987%252CId%253D3018853444%252CId%253D2619053275%252CId%253D1542802657%252CId%253D3113489350%252CId%253D2588741479%252CId%253D2901004771%252CId%253D2770580120%252CId%253D3121850176%252CId%253D2296907059%252CId%253D3011119212%252CId%253D2392164870%252CId%253D2734494375)&f=&orderBy=0
https://academic.microsoft.com/paper/3120200259/related/search?q=COMPARISON%20OF%20GROWTH%20OF%20THE%20EGOVERNMENT%20INDEX%20IN%20THE%20BALKAN%20REGION&qe=Or(Id%253D3016351292%252CId%253D2805756771%252CId%253D2422162868%252CId%253D1418944063%252CId%253D1976286108%252CId%253D1561549225%252CId%253D1510270373%252CId%253D3164097987%252CId%253D3018853444%252CId%253D2619053275%252CId%253D1542802657%252CId%253D3113489350%252CId%253D2588741479%252CId%253D2901004771%252CId%253D2770580120%252CId%253D3121850176%252CId%253D2296907059%252CId%253D3011119212%252CId%253D2392164870%252CId%253D2734494375)&f=&orderBy=0
https://academic.microsoft.com/paper/3120200259/related/search?q=COMPARISON%20OF%20GROWTH%20OF%20THE%20EGOVERNMENT%20INDEX%20IN%20THE%20BALKAN%20REGION&qe=Or(Id%253D3016351292%252CId%253D2805756771%252CId%253D2422162868%252CId%253D1418944063%252CId%253D1976286108%252CId%253D1561549225%252CId%253D1510270373%252CId%253D3164097987%252CId%253D3018853444%252CId%253D2619053275%252CId%253D1542802657%252CId%253D3113489350%252CId%253D2588741479%252CId%253D2901004771%252CId%253D2770580120%252CId%253D3121850176%252CId%253D2296907059%252CId%253D3011119212%252CId%253D2392164870%252CId%253D2734494375)&f=&orderBy=0
https://academic.microsoft.com/paper/3120200259/related/search?q=COMPARISON%20OF%20GROWTH%20OF%20THE%20EGOVERNMENT%20INDEX%20IN%20THE%20BALKAN%20REGION&qe=Or(Id%253D3016351292%252CId%253D2805756771%252CId%253D2422162868%252CId%253D1418944063%252CId%253D1976286108%252CId%253D1561549225%252CId%253D1510270373%252CId%253D3164097987%252CId%253D3018853444%252CId%253D2619053275%252CId%253D1542802657%252CId%253D3113489350%252CId%253D2588741479%252CId%253D2901004771%252CId%253D2770580120%252CId%253D3121850176%252CId%253D2296907059%252CId%253D3011119212%252CId%253D2392164870%252CId%253D2734494375)&f=&orderBy=0
https://academic.microsoft.com/paper/3120200259/related/search?q=COMPARISON%20OF%20GROWTH%20OF%20THE%20EGOVERNMENT%20INDEX%20IN%20THE%20BALKAN%20REGION&qe=Or(Id%253D3016351292%252CId%253D2805756771%252CId%253D2422162868%252CId%253D1418944063%252CId%253D1976286108%252CId%253D1561549225%252CId%253D1510270373%252CId%253D3164097987%252CId%253D3018853444%252CId%253D2619053275%252CId%253D1542802657%252CId%253D3113489350%252CId%253D2588741479%252CId%253D2901004771%252CId%253D2770580120%252CId%253D3121850176%252CId%253D2296907059%252CId%253D3011119212%252CId%253D2392164870%252CId%253D2734494375)&f=&orderBy=0
https://academic.microsoft.com/paper/3120200259/related/search?q=COMPARISON%20OF%20GROWTH%20OF%20THE%20EGOVERNMENT%20INDEX%20IN%20THE%20BALKAN%20REGION&qe=Or(Id%253D3016351292%252CId%253D2805756771%252CId%253D2422162868%252CId%253D1418944063%252CId%253D1976286108%252CId%253D1561549225%252CId%253D1510270373%252CId%253D3164097987%252CId%253D3018853444%252CId%253D2619053275%252CId%253D1542802657%252CId%253D3113489350%252CId%253D2588741479%252CId%253D2901004771%252CId%253D2770580120%252CId%253D3121850176%252CId%253D2296907059%252CId%253D3011119212%252CId%253D2392164870%252CId%253D2734494375)&f=&orderBy=0
https://academic.microsoft.com/home
https://academic.microsoft.com/home
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ues 

1      

2      

 

Tabela 9. Punimet e publikuara në revistat ndërkombëtare shkencore, sipas UA – MASHT 

No. 01/2018 dhe nenit 17, pika 5 të Rregullores, Nr.01/1336  dt.18.06.2021 për procedurat 

përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit akademik në 

UKZ. 
 

Nr. Autori/ët Titulli i punimit Revista Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifik

ues 

      

      

  
 

   

 

Tabela 10. Punimet e publikuara në revista rajonale (Shqipëria, Maqedonia, Mali i 

Zi, Serbia, B e H )    
 

Nr. Autori/ët Titulli i punimit Revista Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku  

identifikues 

1 Basri Ahmedi, 

Xhevdet Thaqi, 

Lindita Nebiu 

Hiseni, 

Afërdita 

Ibrahimi, 
Selami Klaiqi 

The Level of use of e-Learning 
in UKZ for 2018  

SOUTH EAST 
EUROPEAN 
JOURNAL OF 
SUSTAINABLE 
DEVELOPMENT – 
SEEJSD 

Vol 2, 2/2018, 
pp.66-72 

https://seejsd.unt.edu.mk/wp-

content/uploads/2019/05/SEEJS

D-Vol-3-2019-finale-I-1.pdf 

2 Basri 

Ahmedi, 

Pece 
Mitrevski, 

The main parameters 

necessary for planning a 

WAN network 

AKTET, 

Journal of 

Institute Alb-
Shkenca 

Vol.IX, Nr.1, 

pp 30-35, 2016 

http://alpa.mali-

it.eu/journal/aktet/vol/vol9/Akte

t_Vol_IX_Nr_1_pp_1_70.pdf 

3 Basri 

Ahmedi, 

Pece 
Mitrevski 

On the Challenges of 

Planning and Modeling a 

Wide Area Network 

AKTET, 

Journal of 

Institute Alb-
Shkenca,  

Vol. 7, Nr.2, pp 

147-152,  2014 

http://alpa.mali-

it.eu/journal/aktet/vol/vol7/Akte

t_Vol_VII_Nr_2_pp_73_174.p

df 

 

Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 10 

 

 
 

Tabela 11. Punimet e publikuara në revista kosovare  

                
 

Në Tabelën 10, Komisioni ka paraqitur tre (3) punim të publikuar nga kandidati në revista 
shkencore rajonale k u  sipas Rregullores, Nr.01/1336 dt. 18.06.2021 Nenin 17, pika 4  për 
procedurat përzgjedhëse lidhur me emërime, riemërim dhe avancim të personelit akademik. Në të 
tre punimet kandidati është autor i parë. Materiali në punime është brenda disciplines shkencore të 
kandidatit dhe lëndëve mësimore që ligjëron e njëkohësisht ndodhen në konkursin në fjalë. Për këtë 
vlerësim komisioni është mbështet edhe në UA-MASHT Nr. 01/2018 pika 4 Neni 3. 

https://seejsd.unt.edu.mk/wp-content/uploads/2019/05/SEEJSD-Vol-3-2019-finale-I-1.pdf
https://seejsd.unt.edu.mk/wp-content/uploads/2019/05/SEEJSD-Vol-3-2019-finale-I-1.pdf
https://seejsd.unt.edu.mk/wp-content/uploads/2019/05/SEEJSD-Vol-3-2019-finale-I-1.pdf
http://alpa.mali-it.eu/journal/aktet/vol/vol9/Aktet_Vol_IX_Nr_1_pp_1_70.pdf
http://alpa.mali-it.eu/journal/aktet/vol/vol9/Aktet_Vol_IX_Nr_1_pp_1_70.pdf
http://alpa.mali-it.eu/journal/aktet/vol/vol9/Aktet_Vol_IX_Nr_1_pp_1_70.pdf
http://alpa.mali-it.eu/journal/aktet/vol/vol7/Aktet_Vol_VII_Nr_2_pp_73_174.pdf
http://alpa.mali-it.eu/journal/aktet/vol/vol7/Aktet_Vol_VII_Nr_2_pp_73_174.pdf
http://alpa.mali-it.eu/journal/aktet/vol/vol7/Aktet_Vol_VII_Nr_2_pp_73_174.pdf
http://alpa.mali-it.eu/journal/aktet/vol/vol7/Aktet_Vol_VII_Nr_2_pp_73_174.pdf


8 

 

 

 
Nr. 

 

 
Autori/ët 

 

 
Titulli i punimit 

 

 
Revista 

 

Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

 

Linku 

identifikues 

1      

2      

3      

4      

5      

  

 Tabela 1 2 . Prezantimet në konferenca  
                  

 
Nr. 

 
Autori/ët 

 
Titulli i punimit 

Konferenca, 

simpoziumi etj. 

Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

1 Basri Ahmedi, 
Xhevdet Thaqi, 

Ekrem Alimi, Selami 
Klaiqi, Liridon Hoti 

The message execution time in 
dependence on the number of 

clients on the UKZ2018 serve 

17th NETTIES 
Conference  
Link:https://www.iafes.net/17th-

netties-program 

 

Book link: 

ISBN 978-3-9503983-7-3 

https://austria-forum.org/web-

books/inovanddigi00en2019isds 

 

pp.91-93 
Prishtina, Kosovo, 2019 

2 Ragmi Mustafa, 
Kujtim Mustafa, 
Xhevdet Thaqi, Basri 
Ahmedi, Ekrem 
Halimi 

Digitalization as a Process of 
Assistance in the Transparency 

of University Teaching 

 

ATEE SPRING 
CONFERENCE , ISBN 978-
9934-18-481-9 
Book link: 

https://www.apgads.lu.lv/fileadm

in/user_upload/lu_portal/apgads/

PDF/ATEE-2019-

ITRE/Book_itre-2019.pdf 

 

PROCEEDINGS 
pp.152-179,  Riga, 2019 

3 Basri Ahmedi, 
Xhevdet Thaqi, 
Ragmi Mustafa, Artan 
Dermaku, Ekrem 
Alimi, Nysret 
Demaku 

Development of Massive Open 
Online Courses 

ATEE,  ISBN (10): 1-5275-
0622-3 ISBN (13): 978-1-
5275-0622-0, Publisher: 
Cambridge Scholars 
Publishing 

Book link: 

https://www.amazon.com/Innovati

ons-Technologies-Research-

Education-Daniela/dp/1527506223 

Chapter Five, pp.51-63, 2018 

4 Basri Ahmedi, 
Xhevdet Thaqi, 
Ekrem Alimi 

The Advantages of Creating a 
New Account in Moodle by 
Users Themselves and not by 
the Administration 

IAFeS – International 
Association for eScience 
ISBN 978-3-9503983-5-9 
Book link: 

https://bottis.ihrc.gr/download.php

?file=downloads/book_corfu_2018

.pdf 

 

Vol 6, pp 208-212, Corfuz, 
Greece 2018 

5 Basri Ahmedi, 
Xhevdet Thaqi, 
Ragmi Mustafa, 
Ekrem Alimi, 
AfërditaIbrahimi, 
Selami Klaiqi 

The e-Government 
Development Index in a Balkan 
Region and the use of e-
Learning 

The Thirteenth International 
Annual Meeting of Alb-
Science Institute 
ISBN 978-608-65463-5-9 
COBISS MK-ID 108075274 
 
Link: 
https://www.seeu.edu.mk/en/re

search/mvdsi/NewsEvents?id=
1685 
 

Book of Proceedings: 
pp. 133-134, Shkup, 1-3 shtator 
2018 

6 Basri Ahmedi, 
Xhevdet Thaqi, 
Lindita Nebiu Hyseni, 

Level of use of e-Learning in 
UKZ for 2018 

 

2nd International Conference 
Towards Sustainable 
Development (TSD 2018), 

Book of Abstract, pp. 55, Shkup, 
2018 

https://www.iafes.net/17th-netties-program
https://www.iafes.net/17th-netties-program
https://austria-forum.org/web-books/inovanddigi00en2019isds
https://austria-forum.org/web-books/inovanddigi00en2019isds
https://www.apgads.lu.lv/fileadmin/user_upload/lu_portal/apgads/PDF/ATEE-2019-ITRE/Book_itre-2019.pdf
https://www.apgads.lu.lv/fileadmin/user_upload/lu_portal/apgads/PDF/ATEE-2019-ITRE/Book_itre-2019.pdf
https://www.apgads.lu.lv/fileadmin/user_upload/lu_portal/apgads/PDF/ATEE-2019-ITRE/Book_itre-2019.pdf
https://www.apgads.lu.lv/fileadmin/user_upload/lu_portal/apgads/PDF/ATEE-2019-ITRE/Book_itre-2019.pdf
https://www.amazon.com/Innovations-Technologies-Research-Education-Daniela/dp/1527506223
https://www.amazon.com/Innovations-Technologies-Research-Education-Daniela/dp/1527506223
https://www.amazon.com/Innovations-Technologies-Research-Education-Daniela/dp/1527506223
https://bottis.ihrc.gr/download.php?file=downloads/book_corfu_2018.pdf
https://bottis.ihrc.gr/download.php?file=downloads/book_corfu_2018.pdf
https://bottis.ihrc.gr/download.php?file=downloads/book_corfu_2018.pdf
https://www.seeu.edu.mk/en/research/mvdsi/NewsEvents?id=1685
https://www.seeu.edu.mk/en/research/mvdsi/NewsEvents?id=1685
https://www.seeu.edu.mk/en/research/mvdsi/NewsEvents?id=1685
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Aferdita Ibrahimi, 
Selami Klaiqi 

held in Skopje, at the 
University “Mother Teresa”, 
MACEDONIA, 2018 
Book of Abstract link: 

https://conference.unt.edu.mk/wp-

content/uploads/2019/03/TSD-

ABSTRACT-2018-TZP-05.03-

FINAL.pdf 

 

7 Xhevdet Thaqi, Basri 
ahmedi, Ekrem Alimi 
Ragmi Mustafa  

 

The evaluation of an online 
experience in the development 
of massive open online courses  

ATEE Spring Conference in 
Riga 12-13th May 2017 
Book of Abstract link: 
https://www.ateespringconference.

lu.lv/files/2017/ATEE_2017_abstr

acts.pdf 

Book of abstract, Riga, Latvia, 
2017 

8 Basri Ahmedi, Ragmi 
Mustafa, Ekrem 
Alimi, Refik 
Ramadani 

Resistance to the application of 
e-learning in the teaching 
process and ways of eliminating 
it 

The Twelve International 
Annual Meeting of Alb-
Science Institute 
http://iash-

takimet.org/tv2017/home/ 

 

Book of proceedings pp. 69, 
Pristina, Kosovo, 2017 

9 Basri Ahmedi, Pece 
Mitrevski, Selami 
Klaiqi 

Calculation of bandwidth on the 
backbone of a WAN network 

The 11th International Annual 
Meeting of the Alb-Science 
Institute 
ISBN 978-9928-110-71-8 
http://iash-

meetings.org/tv2016en/home/ 

 

Book of Abstracts pp. 105,  
September, 2016, Tirana, Albania 

10 Basri Ahmedi,  Pece 
Mitrevski 

 

The main parameters necessary 
for planning a WAN network 

The Tenth Annual 
International Meeting of Alb-
Science Institute 
ISBN - 978-608-65463-1-1 
COBISS.MK-ID - 99168010 
Link: http://iash-

takimet.org/tv2015/programi/progr

ami_inxhinierise_2015.pdf 

Book of Abstracts, pp. 223, 
Shkup, RM, 2015 

11 Basri Ahmedi, Pece 

Mitrevski 
Inclusion of Socio-Economic 

Indicators in the Cost Modeling 
of a WAN Network 

The 6thInternational 

Conference on Computational 
Intelligence, Communication 
Systems and Networks 
(CICSyN 2014),Tetovo, 
Macedonia, 2014 (IEEE)  
DOI: 
https://doi.org/10.1109/CICSyN.2

014.22  

Scopus: 

https://www.scopus.com 
 
IEEE: 
https://ieeexplore.ieee.org 
 
Web of Science 
 
2014 

12 Basri Ahmedi, Pece 
Mitrevski 

Identification and Evaluation of 
Pertinent Parameters used for 
Cost Modeling of a Wide Area 
Network 

The International Conference 
on Applied Internet and 
Information Technologies 
(AIIT 2013),  ISBN 978-86-
7672-211-2 
Conference Link: 
http://eprints.ugd.edu.mk/8634/1/

MV.pdf 

PROCEEDINGS, pp. 294-299, 

Zrenjanin, Serbia, 2013 

 

 

13 Basri Ahmedi, Pece 
Mitrevski 

On the Challenges of Planning 
and Modeling a Wide Area 

Network 

International Meeting of Alb-
Science Institute  

Conference Link:  
http://iash-

takimet.org/tv2013/programi/progr

ami_teknologjia_2013.pdf 

 

Book of Abstracts of the Eighth 

Annual, pp. 426, Tirana, Albania, 

2013 

 

 

14 Basri Ahmedi, Lule 
Ahmedi 

Algorithms of finding the 
shortest paths between  all pairs 
of vertices in a graph  and an 

application 

International Meeting of Alb-
Science Institute  
Conference Link: 
http://iash-

takimet.org/tv2009/home/ 

Book of Abstracts of fourth 
Annual, pp. 199, Tetovo, 2009 

 

 

 

https://conference.unt.edu.mk/wp-content/uploads/2019/03/TSD-ABSTRACT-2018-TZP-05.03-FINAL.pdf
https://conference.unt.edu.mk/wp-content/uploads/2019/03/TSD-ABSTRACT-2018-TZP-05.03-FINAL.pdf
https://conference.unt.edu.mk/wp-content/uploads/2019/03/TSD-ABSTRACT-2018-TZP-05.03-FINAL.pdf
https://conference.unt.edu.mk/wp-content/uploads/2019/03/TSD-ABSTRACT-2018-TZP-05.03-FINAL.pdf
https://www.ateespringconference.lu.lv/files/2017/ATEE_2017_abstracts.pdf
https://www.ateespringconference.lu.lv/files/2017/ATEE_2017_abstracts.pdf
https://www.ateespringconference.lu.lv/files/2017/ATEE_2017_abstracts.pdf
http://iash-takimet.org/tv2017/home/
http://iash-takimet.org/tv2017/home/
http://iash-meetings.org/tv2016en/home/
http://iash-meetings.org/tv2016en/home/
http://iash-takimet.org/tv2015/programi/programi_inxhinierise_2015.pdf
http://iash-takimet.org/tv2015/programi/programi_inxhinierise_2015.pdf
http://iash-takimet.org/tv2015/programi/programi_inxhinierise_2015.pdf
https://doi.org/10.1109/CICSyN.2014.22
https://doi.org/10.1109/CICSyN.2014.22
https://www.scopus.com/
https://ieeexplore.ieee.org/
http://eprints.ugd.edu.mk/8634/1/MV.pdf
http://eprints.ugd.edu.mk/8634/1/MV.pdf
http://iash-takimet.org/tv2013/programi/programi_teknologjia_2013.pdf
http://iash-takimet.org/tv2013/programi/programi_teknologjia_2013.pdf
http://iash-takimet.org/tv2013/programi/programi_teknologjia_2013.pdf
http://iash-takimet.org/tv2009/home/
http://iash-takimet.org/tv2009/home/
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 Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 12 
 

Në tabelën 12 shihen 14 punime shkencore me të cilat kandidati ka prezantuar në disa konferenca 
shkencore regjionale dhe ndërkombëtare. Në disa konferenca punimet shkencore  janë botuar 
vetëm në Book of Proceding ndërsa në disa konferenca punimi është vlersuar nga komisioni 
recenzues  si punime për botim  Conference paper. Disa punime shkencore  si Konference Paper 
janë vendosur në platforma Scopus, Web of science, Worldcat, DBLP, Google Scholar, 
Reserchegate etj. Punimet janë punë kontinuale  në fushat për të cilat kandidati ligjëron. 
 

 

Tabela 13.  Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

       
 

 

 

Nr. 

 

Autoret (renditja si ne 

kontributin  shkencor) 

 

 

Lloji i kontributit shkencor 

 

Vendi, 

Viti 

1 Basri Ahmedi  Pjesë e ekipit për hartim planprogrami për FSHK  2020 

2 Basri Ahmedi  Instalim, konfigurim dhe mirëmbajtje të Moodle në 

një server të Universitetit “Kadri Zeka”(e-Learning) 
nga viti 2016). 

 2016-2021 

3 Basri Ahmedi dhe studentë  Aplikimi i microkontrolerit Arduino uno 1019-2025 

 
Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 13 
 

-Kandidati ka qenë i angazhuat të kontribuoj për hartim të programeve të reja pranë Fakultetit të 
Shkencave Kompjuterike në UKZ.  
-Nga viti 2016 ka instaluar konfiguruar dhe ka mirëmbajte platformën e-learning duke përdor 
një model të instalimit të Moodle( free version) në server të universitetit me ip reale 
213.163.120.36 
Platforma për këto 4 vite ka dhënë një kontribut duke tentuar të rrisë nivelin dixhital edhe për 
përdorim të e-Learning në Universitetin “Kadri Zeka” në Gjilan. 
-Duke pasur për qëllim aplikimin e njohurive të fituara të studentëve janë krijuar kushte për 
realizim  të disa projekteve. Kjo është bë e mundur duke aplikuar mikrokontrolerin Arduino uno. 
Janë realizuar disa projekte në mentorim të kandidatit. 
 

 

2. Përvoja universitare  

 
Tabela 14. Përvoja në mësimdhënie universitare   

         
 

Periudha e 

angazhimit 

(vitet akademike) 

Grada 

shkencore 

dhe Thirrja 

akademike 

Institucioni, 

Vendi 

Programi i 

studimit 

Ligjërues i 

lëndëve 

Vërejtje 

23.09.2010 Mr. 

Asistent 

Universiteti i 

Tetovës, 

Maqedonia e 

veriut 

 

Shkenca 

kompjuterike 

-Logjikë digjitale 

-Rrjeta 

kompjuterike 

-Sisteme të 

shpërndara 

kompjuterike 

-Programim 1, 2 

-Algoritme dhe 

struktura të 
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dhënash 

-Siguri rrjetash 

-Baza të dhënash 

-Teknologji 

informacioni 

2015 Dr. 

Docent 

Universiteti i 

Tetovës, 

Maqedonia e 
veriut 

 

Shkenca 

kompjuterike 

-Logjikë digjitale 

-Rrjeta 

kompjuterike 
-Programim 1, 2 

-Algoritme dhe 

struktura të 

dhënash 

-Siguri rrjetash 

-Baza të dhënash 

-Teknologji 

informacioni 

 

 

2015 Dr. Kolegji Iliria, 

Kosovë 

Shkenca 

kompjuterike 

 

Baza të dhënash  

12.01.2016 Dr. 
Profesor asistent 

Universiteti 
Kadri Zeka, 

Kosovë 

Shkenca 
kompjuterike 

-Qarqe logjike 
-Rrjeta 

kompjuterike 

-Sisteme të 

shpërndara 

-Zhvillime në 

internet 

- e-Governance 

-IT dhe 

ndërmarrësia 

 

2018 

I angazhuar 

Dr, 

Docent 

Universiteti 

Nënë Tereza, 

Shkup 

Shkenca të 

informatikës 

-Sisteme 

informacioni 

-Hyeje në 

kriptografi 

 I angazhuar 

 

Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 14 
 

Në tabelën 14 janë paraqitur të dhëna në mënyrë kronologjike rreth punës akademike të kandidatit  
Prof.Ass.Dr. Basri Ahmedi. Kandidati ka filluar punën akademike më vitin 2010 dhe deri tani ka një 
përvojë në mësimdhënie në disa Universitete në Kosovë dhe jashtë sajë  më shumë se 10 vite. 
Kryesisht fushat e ligjërimit kanë qenë të ndërlidhura me lëndët e shpallura në konkurs. 

 

Tabela 15.  Udhëheqje të temave master dhe të doktoratës  
           

 

 

 Periudha e 

mentorimit 

Institucioni, 

Vendi 

  

Mentorime në 

studimet Master 

Mentorime në 

studimet e 

doktoratës 

Vërejtje 

2020 UKZ, e-Qeverisje Buen Bajrami, 
”Zhvillimi i e-

qeverisjes në rajonin 

e anamoravës 

deri në vitin 2019” 

  

 
 
Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 15 
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Në tabelën 15 shihet se kandidati Prof.Ass.Dr. Basri Ahmedi ka udhëheq temën “Zhvillimi i e-
qeverisjes në rajonin e anamoravës deri në vitin 2019” në studime Master në programin e-

Qeverisje në UKZ. 

 

Tabela 16.  Pjesëmarrja e dëshmuar në programe ose projekte të kërkimeve  

themelore dhe të aplikueshme 

 

 

Nr. 
 

Programi/ projekti 
shkencor 

 

 
Periudha  
kohore 

 
Institucioni,  

Vendi 
 

 
Pozita ne program, 

projekt/ 

Kontribut 

1 Instalimi dhe mirëmbajtja e platformës 
Moodle në Universitetin e Tetovës, 

studimet e disperyuara në Kërçovë 

 2010-2015 UT, Tetovë  Udhëheqës dhe 
administrator 

2 Instalimi dhe mirëmbajtja e platformës 

Moodle në UKZ, Gjilan 

 2016-2020 UKZ, Gjilan Udhëheqës dhe 

administrator 
3 Make your "home production" and hobby profitable   2014-2020 EU,Bulgaria, Macedonija 

Link: 

https://keep.eu/projects/210

88/Make-your-home-

production-a-EN/ 

 

Ligjërues për 

informatikë, Web 

teknologji  

4  Aplikim i mikrokontrolerit Arduino uno për 
projekte 

 2019-2024  Laborator shtëpiak  Mentor projektesh 

 
Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 16 
 

-Në tabelën 16 shihet projekti e-learning ku kandidati  përmes këtij projekti është përpjekur të 
kontribuoj në përmisimin e e-Qeverisjes në procesin e mësimdhënjes dhe mësimnxënjes duke 
aplikuar platformë adekuate si që është Moodle. Është zgjedhë platforma Moodle pasi është bë 
një analizë e mundësive dhe kosto e projektit. Instalimi, konfigurimi dhe mirëmbajtja është bë me 
sukses në serverin e universitetit. 
-Kandidati ka marrë pjesë në realizimin e projektit ndërshtetëror kufitar  në mes Republikës së 
Bullgarisë dhe Republikës së Maqedonisë së veriut financuar nga EU. Në këtë projekt kandidati 
ka kry detyrën e trajnimit për Informatikë dhe web teknologji të pjesëmarrësve  në projekt. 
-Duke krijuar kushte për Laborator individual kandidati me sukses ka përfunduar disa projekte  ku 
është shfrytëzuar mikrokontroleri Arduino uno dhe disa lloje senzorësh. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://keep.eu/projects/21088/Make-your-home-production-a-EN/
https://keep.eu/projects/21088/Make-your-home-production-a-EN/
https://keep.eu/projects/21088/Make-your-home-production-a-EN/
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II. KANDIDATËT TË CILIT NUK I KANË PLOTËSUAR KUSHTET 

FORMALO-JURIDIK 

 

ARSYETIM 

Arsyetimet për kandidatët që nuk i kanë plotësuar kushtet formalo-

juridike dhe rrjedhimisht nuk janë propozuar për avancim  në thirrjen 

akademike komisioni nuk i ka shqyrtuar dosjet e tyre. 

 

Komisioni konstaton se kandidatja Lindita Loku Nikçi , me datën 

26.11.2021 është tërhequr nga konkursi, në bazë të kërkesës me 

numër protokolli 05/2739 , prandaj komisioni nuk e ka shqyrtuar më 

tutje dosjen e kandidates. 

 

III. PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI 

( THIRRJA AKADEMIKE E CILA 

PROPOZOHET)_____________________ 

(Të plotësohet nga komisioni) 
Komisioni vlerësues, i formuar me vendimin e Këshillit të Fakultetit të Shkencave Kompjuterike në 

Gjilan më dt.28.10.2021  Ref Nr. 401/2021 e duke u bazuar në Nenin 171 të Statutit të 

Universitetit, Rregullores për procedurat përzgjedhëse lidhur me emrimin, riemrimin dhe 

avancimin e personelit akademik në Universitetin Publik “Kadri Zeka” Ref. nr. 01/1336, 

dt.18.06.2021 dhe Konkursit për zgjedhjen/ rizgjedhjen e personelit të rregullt akademik në 

njësinë akademike të universitetit Publik “Kadri Zeka” Gjilan Ref. nr. 01/2050 dt. 20.09.2021 

për vitin akademik 2021/2022 dhe i publikuar në Ueb faqe të Universitetit dt. 22.10.2021, pas 

shqyrtimit të dosjes së kandidatëve, për pozitën një mësimdhënës për lëndët në studime 

bachelor: Qarqe dixhitale, Rrjeta kompjuterike, Sisteme të shpërndara, e-Qeverisje( e-

Governance), IT dhe ndërmarrësi dhe Sisteme virtuale  në programin master e-qeverisje. 

 

P R O P O Z O N 

 

I 

Kandidatin Prof.Ass.Dr. Basri Ahmedi për thirrjen akademike Profesor i Asocuar 

(Prof.Asosc.Dr) në Fakultetin e Shkencave Kompjuterike pranë Universitetit Publik 

“Kadri Zeka” në Gjilan. 

II 

Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur për bazë se kandidati Prof.Ass.Dr. Basri 

Ahmedi i plotëson të gjithë kushtet e parapara në Statutin, Rregulloren për procedurat 

përzgjedhëse lidhur me emrimin, riemërimin dhe avancimin e personelit akademik në 

Universitetin Publik “Kadri Zeka”, si dhe konkursin e shpallur të Universitetit Publik 

“Kadri Zeka” në Gjilan. 

 

Arsyetim 

 

Prof.Ass.Dr.Basri Ahmedi ka gradë shkencore Doktor (Dr.Sc./PhD) dhe thirrje 

akademike të Profesor Assistent (Prof.Ass) të fituar në bazë të Vendimit  (01/24   Dt. 

12/01/2016) të Universitetit Publik “Kadri Zeka” në Gjilan. Ka ligjëruar disa lëndë në fusha të 

Shkencave Kompjuterike që janë pjesë e profilit të tij profesional po që përputhen edhe me 

kërkesat e konkursit aktual. Kandidati ka krijuar një përvojë akademike duke punuar në disa 

Universitete në Republikën e Kosovë dhe në Republikën e Maqedonisë së Veriut.  
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Duke u bazuar në dëshmitë e ofruara në dosjen e tij, kandidati i plotëson kushtet të 

cilat kërkohen në konkursin e shpallur sipas paragrafit 1 dhe 2 të nenit 171 të Statutit të 

UKZ-së. 

Prof. Ass. Dr. Basr i  Ahme di  ka publikuar  një monografi, kërkesë kjo e paraparë me 

paragrafin 2.2, të nenit 6 në Rregulloren për procedurat përzgjedhëse lidhur me emrimin, 

riemrimin dhe avancimin e personelit akademik në Universitetin Publik “Kadri Zeka” Nr. 

01/1336 dt.18.06.2021.  

Kandidati ka publikuar gjashtë(6) punime në revista ndërkombëtare shkencore të 

indeksuara në databazat e përcaktuara nga MASHT përkatësisht Neni 3 pika 1, 

konkretisht 1.4. me Udhëzimin Administrativ Nr. 01/2018 dhe mbi bazën e kërkesave 

të Rregullores së UKZ Nr. 01/1336 dt.18.06.2021 edhe ate Neni 17 pika 1 respektivisht 

1.1.4. (Tabela 5). 

Kandidati ka publikuar tre(3) punime në revista ndërkombëtare shkencore të 

indeksuara në databazat e përcaktuara nga MASHT përkatësisht Neni 3 pika 2,  sipas 

Udhëzimint Administrativ Nr. 01/2018 dhe mbi bazën e kërkesave të Rregullores së 

UKZ Nr. 01/1336 dt.18.06.2021 edhe ate Neni 17 pika 2 respektivisht 2.2.2.( Tabela 6). 

Kandidati ka publikuar tre (3) punime edhe në revista shkencore rajonale ku mbi 

bazën  e kërkesës së Rregullores së UKZ Nr. 01/1336 dt.18.06.2021 Neni 17 pika 

4.(Tabela 10).  

Gjithashtu kandidati ka katërmbëdhjetë(14) punime shkencore të profilit të tij 

shkencor, të prezantuara edhe në disa Konferenca rajonale dhe ndërkombëtare që 

shihen në Tabelën 12. Disa nga këto punime janë të vendosur në databazat e platformave 

Web of Science, Scopus, IEEE, Worldcat, Reserchegate, Google Scholar, Academic 

Microsoft etj.  

Në fushën e projekteve duhet veçua instalimin, konfigurimin dhe mirëmbajtjen e 

Moodle në UKZ nga viti 2017 deri në 2021. 

Kandidati ka botuar një libër universitar dhe një libër për shkolla të mesme 

(Tabela 4). 

Gjithashtu, bazuar në Rregulloren për procedurat përzgjedhëse lidhur me emërimin, 

riemërimin dhe avancimin e personelit akademik në Universitetin “Kadri Zeka”, me nr.ref 

01/1336, përkatësisht parafgrafin 3.2 të nenit 14,  profesori ka vlerësime të shkëlqeshme 

të përformances nga ZZHAC të UKZ. 

  Bazuar në të dhënat e lartpërmendura, i propozuari plotëson kriteret për thirrjen 

akademike Profesor i Asocuar (Prof. Asoc. Dr) në Fakultetin e Shkencave Kompjuterike 

pranë  Universitetit  Publik “Kadri Zeka” në Gjilan. 

 

____________________________________________________________________________ 

 

Nënshkrimet origjinale nga anëtarët e Komisionit vlerësuese: 

 

Prof.Dr. Bekim Fetaji, Kryetar                  ______________________________ 

 

Prof. Asoc.Dr. Artan Dërmaku, Anëtar     ____ _________  

 

Prof.Dr.Kozeta Sevrani, Anëtare              ______________________________ 

 

Data:      26.11.2021 , Gjilan                                   

 


